

« 1»

, 31 2018 .

, 31 2018 .

.....	4
.....	5
.....	6
.....	7
.....	8-29

EY Georgia LLC

« »

, 0105

44

∴ +995 (32) 215 8811

: +995 (32) 215 8822

www.ey.com/ge

31 2018 .

	2018	2017 ()
6	16,711	16,512
9	(5,070)	(4,239)
	(1,582)	(1,591)
	(595)	(568)
	(479)	(427)
	(415)	(413)
	(210)	(263)
	(143)	(126)
9	-	(2,742)
	(604)	(490)
	7,613	5,653
7	(144)	(22)
7	606	251
	8,075	5,882
8	-	(1,271)
	8,075	4,611
9	-	14,564
	8,075	19,175

30 2019 .

« 1 »

31 2018 .

	31 2018	2017 ()	1 () 2017
9	51,789	53,857	43,540
9	77	96	115
	66	40	43
	-	-	368
11	4,406	-	-
	56,338	53,993	44,066
	312	233	68
14	648	580	504
10	4,695	9,479	8,148
11	970	-	-
	191	144	137
12	11,127	1,658	1,288
	17,943	12,094	10,145
	74,281	66,087	54,211
13	3,447	3,447	3,447
	21,550	23,487	10,106
	44,353	34,341	35,747
	69,350	61,275	49,300
15	4,846	4,712	4,796
	18	16	15
	4,864	4,728	4,811
	67	84	100
	67	84	100
	4,931	4,812	4,911
	74,281	66,087	54,211

, 31 2018 .

2017 .	1	3,447	10,106	35,747	49,300
		-	-	-	-
2017 . ()	1	3,447	10,106	35,747	49,300
		-	-	4,615	4,615
		-	14,564	-	14,564
		-	14,564	4,615	19,179
(13)	-	(1,183)	1,183	-
	1	-	-	(7,200)	(7,200)
2018 .	1	3,447	23,487	34,345	61,279
		-	-	(4)	(4)
2018 . ()	1	3,447	23,487	34,341	61,275
		-	-	8,075	8,075
		-	-	8,075	8,075
		-	(1,937)	1,937	-
2018 .	31	3,447	21,550	44,353	69,350

31 2018 .

	2018	2017 ()
	8,075	5,882
9	5,070	4,239
	11	5
9	-	2,742
	(9)	6
	11	4
7	(607)	(58)
	12,551	12,820
	(79)	(165)
	(2,240)	(1,331)
	(47)	(7)
	(68)	(76)
	134	(84)
	10,251	11,157
	-	(1,271)
	-	(9)
	10,251	9,877
	(2,983)	(2,344)
	(47)	(2)
	2,000	-
	255	58
	(775)	(2,288)
13	-	(7,200)
	-	2,417
	-	(2,411)
	(16)	(19)
	(16)	(7,213)
	9,460	376
12	1,658	1,288
	9	(6)
12	11,127	1,658

2018 . GEL 7,024

(11).

« 1»

31 2018 .

1.

« 1» (« »)

(« 1»).

« »,

« 1»,

24 2024 .

31 2018 . 2017 ., 100%
»).

Gardabani
JSC Inter

Holding B.V. («
RAO UES («

»). JSC Inter RAO UES

19,

2.

(),
().

(GEL)

16 (IFRS) (3) 1 2018 .

31 2018 .

2017		16	
	(518)	28	(490)
	(4,220)	(19)	(4,239)
	5,644	9	5,653
	(9)	(13)	(22)
	5,886	(4)	5,882
	4,615	(4)	4,611
	19,179	(4)	19,175

2. ()
()

1 2018 .		16	
	-	96	96
	53,897	96	53,993
	65,991	96	66,087
	-	16	16
	-	84	84
	-	84	84
	34,345	(4)	34,341
	61,279	(4)	61,275

1 2017 .		16	
	-	115	115
	43,951	115	44,066
	54,096	115	54,211
	-	15	15
	-	100	100
	-	100	100
	35,747	-	35,747
	49,300	-	49,300

3.

2.

, 31 2018 .

()

(i)

(

),

3.

(

)

()

(

)

:

;

);

(

(

);

:

, 31 2018 .

, ;

,
,

.

·
,

,

,

·

,

,

,

,

·

,

,

,

,

,

,

·

,

·

31 2018 .

1 2018 .

,
·

,

(,

)

),

:

(. .

3.

()

()

()

, 31 2018 .

, , ; (a)
)

, .
,
,
,

, .
,
,
,

(ii)

,
,
,
,

,
,
, 31 2018 1 2018

,
,
,
,

,
,
,
,

, 31 2018 .

(iii)

3.

()

()

()

(iv)

31 2018 .

1 - ()

;

2 -

;

3 -

(

)

16.

3.

()

()

(i)

31 2018 .

()

()

(ii)

, 31 2018 .

3. ()

() ()

(iii)

35
2-27
2-6
2-5

() -

()

31 2018 .

3. () () ()

, 31 2018 .

()

2017 .,	0.082 (GEL)	1 / .	2014 .	1
1 31 2017 .,		0.09781 (GEL)	/	,
1 2017 .				

3. ()

()

(i)

, , 1 2017

.(7).

31 2018 .

15/85

()

(ii)

)

, 31 2018 .

-15 -
16 -27 , ,
17. (, 12)
(. .)
(. .)
) .

, , 1 2019 . 16
15 .

(16 1 2018 .
2) .

(1 17 2017 .), 16

3. ()
(I) , 1 2018 . ()

15 2014 .

15, , .

1 2018 . 15 1 2018 .
15

31 2018 .

2014 ., (IASB) 39
9 : 9
:

1 2018 . 9

9 1 2018 .
9

(IFRIC) 22, 1 2018 .
()

4.

(a)

(i)

16

31 2018 .
 30 2017 .
 31 2017 .
 31
 2018 .

()

5.

9:

6.

2018 .

19)

	2018	2017
	13,074	-
	3,448	15,282
	189	1,230
	16,711	16,512

, 31 2018 .

31 2018 . 2017 .,

7.

	2018	2017 ()
	-	(9)
	(11)	(13)
	(133)	-
	(144)	(22)
(, 12)	254	58
(19)	352	-
	-	193
	606	251

(USD).

16.

8.

(3),

1 2017 .,

12

0%

, 1 2017 .

2018 .

2018 . (2017: GEL 1,271

).

9.

,

31 2018 .,

:

2017

1

314	28,901	22,703	245	92	38	52,293
-	-	525	-	2,179	11	2,715

« 1 »

		31		2018 .			
		-	-	-	-	-	-
		-	531	-	-	(531)	-
		70	10,527	5,867	50	-	3 16,517
		-	-	(1,953)	-	-	- (1,953)
		242	9	299	-	-	7 557
		-	(133)	(2,811)	(18)	(311)	(26) (3,299)
		-	(6,161)	(5,340)	(187)	-	(15) (11,703)
2017 .	31	626	33,674	19,290	90	1,429	18 55,127
		-	-	418	416	2,117	32 2,983
		-	-	1,904	-	(1,904)	- -
2018	31	626	33,674	21,612	506	1,642	50 58,110
2017 .	1	-	(4,574)	(4,014)	(153)	-	(12) (8,753)
		-	6,161	5,340	187	-	15 11,703
		-	(2,308)	(1,863)	(42)	-	(7) (4,220)
2017 .	31	-	(721)	(537)	(8)	-	(4) (1,270)
		-	(2,882)	(2,119)	(38)	-	(12) (5,051)
2018 .	31	-	(3,603)	(2,656)	(46)	-	(16) (6,321)
2017	1	314	24,327	18,689	92	92	26 43,540
2017	31	626	32,953	18,753	82	1,429	14 53,857
2018	31	626	30,071	18,956	460	1,642	34 51,789

, 31 2018 .

9. , ()

1	2017 . ()	115
	()	(19)
31	2017 . ()	96
		(19)
31	2018 .	77

10.

	31 2018 .	31 2017 .
(19)	1,935	9,479
	2,760	-
	4,695	9,479

30 . (16).

11.

	31 2018 .	31 2017 .
	970	-
	4,406	-
	5,376	-

1 2018 ., 7,024 (GEL)

(GEL)

31 2019 . 31 2019 . 2021 .

8,000 GEL

« 1 »

, 31 2018 .

12.

31	31
2018	2017
11,127	1,658

GEL 254 (2017: GEL 58). 2018

13.

(a)

31 2018 . 2017 ., 3,447,238 ,
GEL 0.001 . 100% Gardabani
Holdings B.V. 31 2018 2017 .

()

1 2011 .

2018 . (2017: GEL 7,200).

14.

31	31
2018	2017
1,933	1,364
(702)	(286)
(175)	(87)
(64)	(70)
(344)	(341)
648	580

, 31 2018 .

15.

	<u>31</u> <u>2018</u>	<u>31</u> <u>2017</u>
(19) ,	3,488	3,378
(19) ,	998	966
	123	116
	237	252
	4,846	4,712

:

30

2011 .,

16.

(a)

()

31 2018 .

31 2018 . (2017: (GEL)).

« » , 7,311 (GEL) 9,479

« » , 1,935 (GEL) 2018 .) (2017: GEL 5,863

180 (1,161 (GEL)

180).

16. ()

(a) ()

:

	31 2018	31 2017
(10)	4,695	9,479
(12)	11,127	1,658
(11)	5,376	-
()	21,198	11,137

31 2018 .

2018 ., 31

31	2018				3	0	1	3	5	1
		85	133	-		7		20		106
	(15)	4,846	4,846	4,486	360		-		-
			4,931	4,979	4,486	367		20		106

31	2017				3	0	1	3	5	1
	(15)	4,712	4,712	4,344	368		-		-
	()	100	160	-	7		20		133
			4,812	4,872	4,344	375		20		133

16. ()

()

2018 . 2017 .

31

31 2018 .

31	31
2018	2017
(4,486)	(4,344)
292	115
(4,194)	(4,229)

31 / 2018 . / ()

31	2018 . (20%)	839	(839)
31	2017 . (20%)	846	(846)

« 1 »

, 31 2018 .

16. ()

()

:

	31	2018	31	2017
--	----	------	----	------

(10)	3	4,695	4,695	9,479	9,479
(12)	1	11,127	11,127	1,658	1,658
11) (3	5,376	5,376	-	-
	3	85	85	100	100
(15)	3	4,846	4,846	4,712	4,712

:

,

;

,

()

,

17.

,

, 31 2018 .

, 31 2018 ., (2017:).

18.

(a)

18.

(a)

()

()

19.

(i)

GEL 48

2018 (2017: GEL 96)

АО «Храми ГЭС 1»

Примечания к финансовым отчетам

за год, закончившийся 31 декабря 2018 г.

в тысячах грузинских лари

(ii) Доход

	Продажи связанным сторонам 2018	Продажи связанным сторонам 2017	Суммы, подлежащие оплате связанными сторонами 31 декабря 2018	Суммы, подлежащие оплате связанными сторонами 31 декабря 2017
Продажа электроэнергии Предприятия под общим контролем (Примечание 6,10)	3,448	15,282	1,935	9,479

Продажи основаны на утвержденных тарифах, установленных Грузинской Национальной Комиссией по Регулированию Энергетики.

(iii) Расчеты с поставщиками и прочая кредиторская задолженность

	Суммы задолженности связанным сторонам 31 декабря 2018	Суммы задолженности связанным сторонам 31 декабря 2017
Предприятия под общим контролем Плата за управление (Примечание 15) Техническая плата (Примечание 15)	3,488 998	3,378 966
	4,486	4,344

(iv) Полученные займы

В течение 2017 г. Компания получила и полностью выплатила краткосрочный заем от предприятия под общим контролем - Silk Road Holdings B.V. в сумме GEL 2,417. Расходы на проценты были начислены и выплачены в количестве GEL 9.

(v) Выданный заем

В течение 2018 г. Компания конвертировала часть торговой дебиторской задолженности от предприятия под общим контролем в долгосрочный заем (Примечание 11). Общий баланс займа, подлежащего получению по состоянию на 31 декабря 2018 г. составляет GEL 5,376. Доход от процентов за 2018 г. составил GEL 352.

Переводчик:



Сопутствующие приложения на страницах 8-29 являются неотъемлемой частью данных финансовых отчетов.